*Hyrcanaque admirant ubera Tigres.*

Ovid. Eleg. 7. lib. 1. Trist.

*Quaque tibi quondam tenero ducenda palato,*

*Prima dedit nutrix ubera, Tigris erat.*

Arrianus, qui res gestas Alexandri condidit, tigrim feram Indicam non eam esse voluit, quā vulgus Tigrim nominat, sed hæc esse Thoatigrim vero equi magnitudine esse, à superiori longè diversam.

Tigrinus, a. um, *τιγρῖνος: ut, Tigrina mensæ, hoc est, venarum discursu tigidum maculas referentes. Plin. lib. 13. c. 15. Mensis præcipua dos in vena crispis, vel in vertice variis. Illud oblongo evenit discursu, ideoque tigrinæ appellantur.*

Tigris. *{תִּגְרִיר chiddekkel. τιγρής, ητο.} Insignis Asia fluvius, Mesopotamiam ab Ortu alluens, quem Sacrae literæ ex Paradiso nasci confirmant. Solinus in Armenia caput attollere dicit, in loco edito, ex lucido, conspicuoque fonte, nec ab exordio statim totum esse, sed primò pigrè fluere, non cum suo nomine. At quum in fines Medorum invectus sit, Tigrim statim vocari. Arethusam lacum insuete, gravia pondera sustinentem, cuius pisces nunquam se alveo Tigridis immisceant, sicut nec amnici stagnū attingant Arethusæ. Mox Arabas præterfluens, Mesopotamiam amplectitur, & Hydaspen accipiens, Euphratēmque, defertur in sinum Persicum. ¶ A Tigris fluvio dicti sunt Transigritani, qui trans Tigrim habitant: sicut Transpadani, qui trans Padum.*

Tigillij, *τιγλίαι, Liguriæ populi, quorum urbes Tigullia, & Segesta commemorantur à Plin. lib. 3. cap. 5. Vulgo Sigesiro.*

Tigurini, *τιγρῖνοι. {Die Zürcher.} Populi inter Helvetios Limagi fluminis accolæ: quorum meminerunt Cæsar lib. 1. de bell. Gal. Strab. lib. 7. Florus lib. 3. c. 3. Paulus Orosius lib. 5. c. 16. & Plutarch. in vita C. Marij. Eorum Metropolis est Tigurum urbs, vulgo Zürich: situ perquam ameno, inter duos montes, superne lacus incumbit limpidissimus, longus circiter duodecim millia passuum, supra quem amoenus Alpium prospectus est, ut volupe sit vel in media agitate, nives & quandā quasi hyemē intueri. Is lacus urbem dissecans, in medio Limagum fluvium, quē recipit, penè apud Glareanos rursus effundit: sternit pontibus duobus, qui urbem dissectam denudò conjungunt. Ipse vero Senatus populisque Tigurinus, quum omnium suarum urbem sociam Romani Imperij ab Imperatore deserit negligique cernerent, multis magnisque de causis cum Lucernatis, & Vranis, & Suicensibus, & Subsylvanis ( quibus tunc quoque bellum erat, cum principibus Austriae ) in perpetuum fedus societatemque venere, ea lege, ut Tigurinus pagus inter omnes primum locum obtineret. Quod factum est anno ab orbe redempto, MCCLI. Hic pagus & tota regio Helveticorum hodie, inter Germanos censentur. Pagi Tigurini meminit Cæsar lib. 1. bell. Gall.*

Calepini Pars I. I.

Tigurinus ( inquit ) is pagus est: nam omnis civitas Helvetia in quatuor pagos divisa est.

Tilia, *τιλία, {פְּלִילְיָה. GAL. Teile, ou tillot, ou tilleul. ITAL. Tiglio albero. GER. Lindenbaum. HISP. Teja arbol.} Arbor est apud Gallos nomen retinens, folio hederaceo molliore, & in angulum acutiore rotundior, & prolixiore, in orbem lentè crispo, atque serrato, flore tantisper, dum calyculo continetur, herbaceo: dum emersit, flavo: fructus magnitudine fabæ, similis acinis hederæ: in quo semen prætenue, quantum triploris, omnibus animalibus ingratum, quum foliorum pæbulo maximè ducantur. Virg. lib. 2. Georg.*

*Nec tilia leves, nec torno rasile buxum.*

Ovid. 10. Metam.

*Nec tilia molles, nec fagus, & innuba laurus.*

Tilia item dicuntur vincula ex arboris hujus membranis tenuissimis, inter corticem & lignum sitis. Plin. lib. 16. c. 14. Inter cottices & lignum tenues tunicas multiplici membrana, è quibus vincula tiliæ vocantur. Tenuissimæ earum philyæ, coronatum lemniscis celebres, antiquorumque honore.

Tilica, Iocularis dictio apud Cicer. de clar. Orat. Et ille fuit accusator, inquit, vetus, quo accusante Chirilium, Sisenna defendens, dixit quædam ejus sputatilica esse criminis. Tum C. Ruscius, Circumveniō, inquit, judices, nisi subvenitis. Sisenna quid dicas nescio, me tu insidias: sputatilica, quid est hoc? spuma quid sit scio, tilica nescio. Maximi risus: sed ille tamen familiaris meus restè loqui putabat esse, inusitatè loqui.

Tiliacēus, a. um, quod ex tilia confectum est. *{פְּלִילְיָה. GAL. Fait de tillot. ITAL. Farro di tiglio. GER. Lindin/oder lindenbaum. HISP. Hecho de teja.} Iulius Capitolinus de Antonino Pio, Quum senex & longus esset, incurvareturque, tiliaceis tabulis in pectore fasciabatur. Colum. lib. 12. cap. 45. Arculæ fagineæ, vel etiam tiliaceæ, quales sunt in quibus vestimenta forensia conduntur, huic rei paucò ampliores preparati debent.*

Tilium, *τιλίον, urbs litoralis in latere Occidentali Sardiniae: autore Ptolem. lib. 3. cap. 3.*

Tilphōsā, *τιλφωσα. Fons est Bœotie subter Tilphosum montem labens, ubi Tiresias varis sepulchrum est: qui quum senex esset, & frigidam fontis hujus aquam potasset, subito extinctus est. Autor Strab. lib. 9.*

Tilphōsīus, *τιλφωσίον, mons est Bœotie, non procul ab Halianto, templum habens Apollinis Tilphosi. Autor Strab. lib. 9.*

Tilus, *(quod huc pro sinus Persici insula male relatum erat.) Vide Tilus. Siquidem tam apud Ptolomæum, quam apud Plinium scribitur y Graeco.*

Timæus, *τιμαῖος, nomen proprium philosophi Locrensis, cui divinum illud opus Plato inscripsit, in quo de rerum creatione disserit, quod Cicero postea Latinum fecit, atque de Universitate inscripsit: quamquam non desint qui negent Ciceronis esse. Fuit præterea Timæus quidam Siculus arrogantis, qui se historiam scripturum jactabat, quā facile Thucydidem superaret: hoc videlicet commento gloriam, & eruditiois opinionem apud impenitam plebeculam captans, de hoc Plutarch. in Nicias.*

Timachus, i., *τιμαῖος, Mæsiæ fluvius ex Rhodope monte fluens, teste Plin. lib. 4. cap. 26.*

Timagēnes, *τιμαγῆνες. Rhetor fuit Alexandrinus, qui à Gabinio, quum in Ægypto res gereret, captus, Româaque perductus, à Fausto Sylla filio redemptus est. A quo manumissus, primùm in ipsis Pompeiis aedibus, cōque mortuo, in palatio ludum aperuit. Postea vero quum ob linguæ libertatem scholâ excidisset, in rure Tusculano ætatem peregit. Fuit & alter Timagenes, historicus, qui maris totius situm libris quinque est complexus. Vtriusque autor Suidas.*

Timagoras, *τιμαγόρας, civis Atheniensis fuit, à suis capitali supplicio affectus, quod Darium, ad quem legatus erat, more Persarum per adulacionem adorasset. Suid. & Valer.*

Timandrà, *τιμαρδα, filia Ledæ, & Tyndarei, & soror Clytemnestrae, quæ Echemono nupsit: ut refert Lycoph. Scholiast.*

Timanthēs, *τιμανθης, Suidæ. Nomen Pictoris celeberrimi, Parrhasij amuli. Inter ejus verò ingenij monumenta, Iphigenia oratorum laudibus celebratur, quam pinxit ad aram stantem, jämque Diana immolandam: quum omnes mœstos pinxit, omnemque tristitia imaginem consumpsisset, patris vultum, quem dignè effingere non potuit, velo obduxit. Pinxit & Cyclopem parva in tabula, cuius magnitudinem exprimere cupiens, pinxit juxta Satyros chryso pollicem ejus merientes: itaque ex omnibus ejus operibus intelligitur plus quam pingitur. Hæc ferè Plin. lib. 3. cap. 9.*

Timarchides, *τιμαρχίδης, eximius marmoris sculptor, apud Plin. lib. 3. 6. cap. 5. Fuit & alter statuarius, qui multa nobilia ex ære opera confecit: cuius meminit idem Plin. lib. 34. c. 8.*

Timarchus, *τιμαρχός, Atheniensis quidam fuit, Demosthenis familiaris, qui quum in adolescentia pudicitiam suam in Piræo prostituisset, eo nomine jam senex ab Æschine in judicium vocatus est, & condemnatus. Fuit item Timarchus statuarius nobilis, qui centesima vice prima Olympiade floruit: teste Plin. lib. 34. cap. 8.*

Timavus, *τιμαύρος, vulgo Brenza. Nomen fluminis juxta Aquileiam, novem nascens capitibus, teste Pomponio, unóque ostio sese in mare evolvens. Virg. 1. Æneid.*

*Regna Liburnorum, & fontem superare Timavi.*

Timéo, es, ui, Metuo, hoireo, reformido, vetero. *{תִּמְאֵן jaré תִּמְאֵן חֲדָדָה. פְּרִזְבָּעָה, דְּמָדְבָּדָה. GAL. Craindre. ITAL. Temere, haver paura. GERM. Furchten. HISP. Temer, haver miedo. ANGL. To fear.} Cicero. pro Flacco, Nihil magis quam perfidiam timemus.*

Ovid. 13. Metam.

*Haud timeo, si jam nequeam defendere crimen  
Cum tanto commune viro.*

Plaut. Mil. sc. 5. a. 2. Timeo quid rerum gesserim. Idem Men. sc. 2. a. 1. M. Perij. P. Ne time. Idem Cure. sc. 2. a. 4. Ne time: Bene ego vendidi. Ovid. Eleg. 2. lib. 5. Trist.

*Quid dubitas? & tuta times? accede, rogaque:*

¶ Variis modis construitur, dicimus enim, Timeo te, tanquam inimicum. Timeo tibi, tanquam amico, nequid mali tibi accidat. Terent. *Andr.* Pamphili vita timeo. Timeo mihi abs te. Cicer. pro *Sylla*, A quo quidem genere, Iudices, ego nunquam timui, id est, non timui ne malum mihi inferrent. ¶ Invenitur etiam cum ablativo, mediant e De. Ovid lib.4. *Fast.*

*Nec timui de morte: tamen metus obstitit.*

Cæsar. lib.3. de bell. civ. Timere de suo periculo. ¶ Item dicimus, Timeo furem tauto: id est, ne fur taurum furetur. Juven. *Satyr.* 6.

*— quum furem nemo timeret*

*Caulibus, aut pomis.*

¶ Dicimus etiam, timeo pro amico. Gell. lib.19. cap.1. Illum autem pro Aristippi anima timere. Timeo quemadmodum haec explicari possint. Cic. lib.15. Epist. Nunc istic quid agatur, magnopere timeo. Idem ad Attic. lib.2. ¶ Speciale est autem in hoc verbo & in ceteris ejusdem significationis, ut sive sequatur negatio, sive non, nihil addat, detrahatur sententia. Nihil enim refert num ita dicas. Timeo ut possis: an sic, Timeo ne possis. Grammaticorum enim quæ traditur differentia, usu Latinè loquentium repudiatur. Composita hujus verbi sunt Extimeo, pertimeo, & prætimeo: quorum significata vide suis locis. Timefactus, perterritus. Laurenberg. ex Luct. l.2. *Timidus*, a. um, pavidus, meticulosus. § אָרֵן יָרֶה רַעֲבָדְךָרְאֵד. GAL. Craincif, timidus, peureux. ITAL. T. mido pauroso, di poco animo. GERM. Furchtsam. HISP. Temeroso por naturaleza, medroso. ANGL. Fearfull, timerous, false harted. § Plaut. Pseud. sc.1. a.2. Stultitia est facinus magnum timido cordi credere. Idem Curt. sc.2. a.5. Timidam atque pavidam me abripit. Ovid. 13. *Metam.*

*timidi commenta retexit.*

*Naupliade: animi.*

Cic. 1. *Offic.* Ne imbellis, atque timidi videamur. Cic. pro *Marcelle*. Si in alterutro peccandum sit, malum videri nimis timidus, quam parum prudens. ¶ *Timidus*, cum genit. Senec. de vita beata, Abduntur in alias rimas timida lucis. Et Ovid. 5. *Fast.*

*— timidusque Deorum.*

*Timidē*, adverb. Pavidē, minūs audacter. § φοβίσθε, ἐνδιάστε. GAL. Avec crainte, craintivement. ITAL. Con timore. GERM. Furchtsamlich. HISP. Con temor, temerosamente. ANGL. Fearfullie, with a faint hart. § Cicer. 2. *Tusc.* Sed hoc quidem in dolore maxime est providendum, nequid abjecte, nequid timidē, nequid ignavē, nequid serviliter, mulieritervē faciamus.

*Timiditas*, atis, Proclivitas ad timorem. § תִּרְאֵה יְרֵאָה פָּחָד חָרָדָה. GAL. Crainse, peur, timidité. ITAL. Paura, timidezza. GERM. Furchtsamkeit. HISP. Temor natural. ANGL. Bushfulness, timerousness. § Cicer. 4. de finib. Ex rebus enim timiditas, non ex vocabulis nascitur. Item 3. *Tusculan.* Quæ qui recipit, recipiat necesse est timiditatem, & ignaviam. Idem in *Partit.* Verecundiam timiditas imitatur.